
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  47Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

PORTARIA nº 1642/2024-DAF/cgp, de 26/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386311;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total 
por servidor de R$ 6.331,22, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia no período de 28/04 
à 18/05/2024, realizar vistorias na CRT do referido municipio.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Fernando Santos Simões vistoriador Crt. marabá 57234876/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1649/2024-DAF/cgp, de 26/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386281;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024,19 e ½ (deze-
nove e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 6.022,38, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Soure – 06/05 à 09/05/2024, Salinópo-
lis – 10/05 à 13/05/2024, Vigia – 14/05 à 17/05/2024, Santa Izabel do 
Pará – 18/05 à 21/05/2024, Igarapé-Açú/Belém – 22/05 à 25/05/2024, 
coordenar, fiscalizar e organizar as ações referentes as inaugurações e 
reformas das ciretrans acima citadas, além de fazedr levantamento das 
necessidades de mobiliários e bens da linha branca, para posterior entrega.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger motorista Daf/cl/gtran 80845429/1

Osman Rocha Briglia Neto Tec. Adm. finanças Daf/cl/gp 3158713/1

Sávio Breno Santos da Silva gerente Daf/cl/gp 5946779/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1659/2024-DAF/cgp, de 29/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386314;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84 perfazendo o valor total 
por servidor de R$ 6.331,22, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 04/05 à 
24/05/2024, a fim de dar apoio a Barreira de Sta Barbara.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Carlos Oscar Macedo Guimarães Assist.trânsito Dhcrv/crv/garv 57196213/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1669/2024-DAF/cgp, de 30/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386293;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total 

por servidor de R$ 6.331,22 referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o municipio de Eldorado dos Carajás no período de 05/05 
à 25/05/2024, a fim de atender a demanda de ELDORADO DOS CARAJAS.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Diego Rodrigues Alves vistoriador parauapebas 57202227/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1670/2024-DAF/cgp, de 30/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386372;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por 
servidor de R$ 6.331,22 referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 05/05 à 25/05/2024, a fim 
de atender a demanda da CRT Salinópolis.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Pedro Antonio Coimbra Pantoja Assist.trânsito Dhcrv/crv 55586191/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1671/2024-DAF/cgp, de 30/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386390;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 4.478,18 referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municipios de Capitão Poço no período de 13/05 à 
18/05/2024, Mãe do Rio/Belém – 19/05 à 27/05/2024, a fim de realizar 
serviços técnico-administrativos, devido a alta demanda que necessita dos 
serviços oferecidos por esta autarquia.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

João Vitor Gama Matias gerente Dhcrv/icoaraci 6403080/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1672/2024-DAF/cgp, de 30/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386325;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor to-
tal por servidor de R$ 4.478,18 referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Altamira no período de 22/05 à 26/05/2024, 
Itaituba– 27/05 à 31/05/2024, Santarém/Belém – 01/06 à 05/06/2024, 
a fim de realizar trabalho referente ao levantamento das condições de 
conservação dos veículos próprios e locados (duster) que encontram-se a 
disposição das CIRETRANS, Bem como se os veículos encontram-se com 
suas revisões em dia, realizar levantamento das quilometragem, correções 
de quilometragem e qualquer outro procedimento que for necessário, para 
substituição de frota

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Otacilio Vale de Aquino motorista Daf/cl/gtran 57229560/1

Maria do Socorro Monteiro motorista Daf/cl/gtran 57194270/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


